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Martinius 2 år  

   Vinterferieuke 
Barnehagen er åpen 
(FEIL UKE I ÅRSPLANEN!) 



SMÅTROLL 

HVERDAGEN VÅR 

Januar har gått, snø og regn, mildvær og sprengkulde. I skiftende vær har vi stort sett fått kommet oss ut og lekt i snøen.  Til 
de minste lagde vi litt snø inne, med makulert papir, noe som var rart og morsomt å ta på og kaste rundt omkring.  
 
Vi er godt i gang med eventyr som tema på Småtroll. Ettåringene har Bukken Bruse som tema, og vi har begynt å øve på å ha 
samlingsstunder med de minste. Bukkene Bruse er et populært eventyr, og med mange gjentakelser passer det godt til de 
minste. Vi har små trefigurer, slik at vi kan dramatisere eventyret. De minste er veldig glad i sang og musikk, og samlingene 
er til stor glede i så måte.  
 
Toåringene har Skinnvotten som tema. Dette er et fint eventyr, som handler om vennskap og inkludering. Derfor er 
vennskap og inkludering et underordnet tema på Småtroll. Vi har også konkreter som vi bruker aktivt når vi forteller 
eventyret. Etter hvert blir det mer teater og arbeid med eventyret med flere innfallsvinkler.  
Tema eventyr kommer vi til å fortsette med utover vinteren. 
I januar har vi fått et nytt barn på Småtroll. I februar kommer Harald og begynner hos oss. Hjertelig velkommen til både 
Hennie og Harald! Vi gleder oss kjempemasse til å bli kjent med dere!  

I februar er det                                          Egen invitasjon kommer.  
 
Martinius fyller to år 28 februar, hipp hurra!  

 DU OG JEG OG VI TO 

Tema: Tilvenning, vinter og eventyr 

 Vårt mål for tilvenningsperioden er at alle barna skal få en god relasjon til de voksne, og etter hvert få gode 
relasjoner til hverandre.  

 

MÅL FRA RAMMEPLANEN MÅL FRA COS 

 Organisere følelser. Vi setter ord på og anerkjenner 
barnets følelser og utrykk. 

 Sansestimulering, utforskning, lek og sang. 
Sammen sikter vi mot å lage en trygg og utfordrende 
barnehage der barna kan prøve ut ulike sider av samspill, 
fellesskap og vennskap. Barna skal få støtte i å mestre 
motgang, håndtere utfordringer og bli kjent med egne og 
andres følelser og grenser (Rammeplanen, s.11) 

 

Trygg tilknytning dreier seg om å hjelpe barn med vanskelige 
følelser og støtte den i utforskning og lek (COS – Se barnet 
innenfra). Tilknytningsrelasjonen tidlig i livet er på en måte 
barnets grunnopplæring i «hvem er jeg, hvilken verdi har jeg, 
og hvordan kan jeg være sammen med andre» (COS- Se 
barnet innenfra, s.16). 

AKTIVITETER I HVERDAGEN  TURER 

Samlingsstund hvor vi bruker konkreter fra eventyrene  
 Bukkene bruse og Skinnvotten. Vi har valgt to eventyr og 
fordype oss i, slik at både 1 åringene og 2 åringene får noe 
som er tilpasset ut fra deres alder og modning. 

  
-Maler vinter-bilder  
- Formingsaktiviteter knyttet opp imot eventyrene. 
- Utforsker og undrer oss over hva som skjer med snø  
  som vi tar med inn. 

 Vi går i smågrupper utenfor gjerdet. 

 Vi bruker eventyrskogen og jernbanelinja. 
 
Vi er ute hver dag så lenge gradestokken tilsier det. Når vi er 
inne legger vi til rette for grovmotorisk lek slik at de får brukt 
kroppen sin på en god måte. Lek med store bygge-puter, 
små og store baller og å hoppe på madrassen er aktiviteter 
som barna liker godt.  
 

HUSK 

 
 
 

 

 



 

  HOKUSPOKUS – MÅNEDEN SOM HAR GÅTT 
For en nydelig vinter vi har! Hvite trær, passe kaldt og flotte muligheter for uteliv. Vi koser oss med snø, aking og for de to største 

kullene, skilek. Vi har fått bygge snømenn og borger, rullet, hoppet og lekt og vi har til og med fått brukt Eventyrskogen.  
 

Inne på avdelingen har vi fylt opp med «nye» bøker, både med vintertema og andre aktuelle, morsomme, spennende bøker. Her har 

vi også masse spill og puslespill, og dette rommet er veldig populært. Vi har veldig mange barn som er glad i bøker og spill. Det er litt 

vanskelig å tape og fristende å jukse litt eller lage egne regler innimellom, men vi øver 

Ellers er det stas med de nye putene på puterommet og lego og andre konstruksjonsleker går aldri av moten. Vi synes det er mye fin 

lek her, og mange gode samtaler både mellom barn og mellom barn og voksne.  Noen ganger kan det gå ei kule varmt, men sammen 

finner vi ut av det, slik at vi både kan fortsette lek og vennskap.  
 

Temaene våre i januar har vært fine og spennende. Sjarmtroll har blitt kjent med dyra i Skinnvotten, og inne på samlingsrommet 

vårt henger det nå en stor skinnvott der alle sjarmtrollene har fått malt sitt håndavtrykk for å være inni votten sammen – det er 

plass til alle!  
 

For Tanntroll har vi begynt å ha smågrupper med aktiviteter på gulrommet. Her har vi spilt spill, hatt mimelek og fokus på å knytte 

gode vennskapsbånd gjennom felles opplevelser og glede sammen. Vi øver oss på å være gode vinnere, gode tapere og å heie 

hverandre frem fremfor å dytte hverandre ned. I samlingsstundene våre har fokuset vært på følelser, gode ord og samspill. Vi har 

reflektert rundt vonde og gode følelser, sett hva kroppspråk kan gjøre med hvordan vi møter andre mennesker, hatt 

vennskapsrunde og lekt litt ulike leker selvfølgelig    

DU OG JEG OG VI TO 

-er fortsatt hovedtema og gjennomgående hele året. I lek, rutinesituasjoner og samlingsstunder har vi fokus på hvordan vi kan 

hjelpe hverandre, og gjør hverdagen god for hverandre.  

I tillegg, som dere ser i periodeplanene for de ulike gruppene, har vi også ulike konkrete temaer hver for oss.  

Sjarmtroll fortsetter denne måneden med Skinnvotten. Eventyret er spennende og det omhandler dyr i vinterskogen, samhold og 

vennskap. Vi har i tillegg til selve eventyret, også fokus på de aktuelle dyra, farger og telling.  

Lykketroll skal forske litt på vann i sine ulike former, både som is, gass, snø og vann. Vi bruker samlingsstund og formingsdagen vår til 

å jobbe med dette, og vi lover at det blir gøy, -og også at de blir våte. Det er veldig fint med et ekstra skift i kassa og sekken i denne 

perioden, og litt ekstra ettersyn slik at det er nok hver dag. 

Tanntroll fortsetter med vennskap, følelser og fellesskap i sin temajobbing. Vi ser at skolestarterne er veldig reflekterte og kommer 

med gode innspill da vi samtaler om dette. Vi har også øvd en del på tegn-til-tale, slik at vi kan inkludere alle i samtaler, uansett hvor 

ulike vi er.  

6. februar er samenes nasjonaldag, og tanntroll og lykketroll har felles temadag denne dagen. Vi ser på bilder og snakker sammen 

om Norges urbefolkning. Et Eventyr blir det også.  

Den 8. februar skal vi ha ski- og akedag. Mer info om dette kommer.  

Vi har også karneval denne måneden. Her kommer det egen invitasjon.  

MÅL FRA RAMMEPLANEN MÅL FRA COS 

Sosial kompetanse er en forutsetning for å fungere 
godt sammen med andre, og omfatter ferdigheter, 
kunnskaper og holdninger som utvikles gjennom 
sosialt samspill. I barnehagen skal alle barn kunne 
erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å 
være i positivt samspill med barn og voksne. 
(Rammeplanen s. 22-23) 

Barn takler livet og dets påkjenninger bedre med en venn ved sin side. Det 

må ikke være den samme bestevennen over lang tid, det viktige er at man 

har en venn. …Lek og vennskap er viktig i barns liv. Alle trenger denne 

opplevelsen av et «vi» og ingenting er så godt som å kjenne seg som en del 

av gjengen…… Alle barn vil innimellom trenge hjelp fra voksne i 

vennskapene sine…… Noen vil trenge støtte til å hevde seg selv og egne 

interesser i leken, andre må lære å ta hensyn. (Se barnet innenfra, s. 58-59) 

AKTIVITETER I HVERDAGEN TURER 

 Lek ute og inne er hovedaktiviteten hver dag 

 Hver gruppe jobber med tema. Se 
periodeplan.   

 Samlingsstund ca. 11.30, med de ulike 
gruppene, med lek, sang, tema, bok og 
dagen i dag. 

 Ute er det skilek og aking!  

Det er litt kaldt enda for lange turdager, men ute er vi hver dag.  

Vi går på ski med de som har lyst til det, enten inne på barnehagens 

område, eller gode turer på Linna når det er rom for det.  

Tanntroll skal på turer i nærmiljøet gjennom måneden, i små grupper. Alle 

får sin tur.   


